
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via G. D'Annunzio n. 6 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

U.O.3 Ordinamenti e Istituzioni del sistema scolastico  
           Organico, reclutamento e mobilità personale scolastico 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il D. Lgs. 16/06/1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in materia 

di istruzione” e successive modificazioni; 

VISTA la Legge 03/05/1999, n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico, e successive modificazioni; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni; 

VISTA la Legge n.107/2015 e successive modificazioni; 

VISTO il D.L. n. 126/2019; 

VISTA la Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

VISTA l’O.M. n. 112/2022, recante “Procedure di aggiornamento delle graduatorie 

provinciali e di istituto e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente ed 

educativo” per il biennio 2022/2024; 

VISTO il D.D. dell’U.S.R. per l’Umbria n. 514 del 29.08.2023 di pubblicazione delle 

Graduatorie provinciali di supplenza (GPS) per l’a.s. 2023/2024;   

VISTO il D.D. dell’U.S.R. per l’Umbria n. 529 del 31.08.2023 di ripubblicazione delle 

Graduatorie provinciali di supplenza (GPS) per l’a.s. 2023/2024;   

PRESO ATTO che la docente Cazé Marion – C.F. CZAMRN76D67Z110O – nata in E.E. 

il 27/04/1976 - risulta individuata dalle Graduatorie provinciali di supplenza (GPS) 

- con D.D. n. 534 del 01.09.2023 - quale destinataria di contratto di lavoro a tempo 

determinato su posto di sostegno ADMM (sostegno psicofisico EH) Fascia 1 presso 

l’Istituto Comprensivo “G. Marconi” di Terni – cod. mecc. TRIC80400T;    

VERIFICATO che la medesima docente, per gli aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024, è inserita 

in Graduatorie provinciali di supplenza (GPS) anche su cdc di scuola secondaria di 

I e di II grado: BA02 Fascia 2 (Conversazione in lingua straniera -FRANCESE-), 

A028 Fascia 2 (Matematica e Scienze), A034 Fascia 2 (Scienze e tecnologie 

chimiche) e A050 Fascia 2 (Scienze naturali, chimiche e biologiche); 

VISTO in particolare l’art.7 comma 4, lett.e dell’O.M. n.112/2022; 

ACQUISITA agli atti la nota dell’I.C. “G. Marconi” di Terni prot.n. 159 del 09.01.2024; 

VISTA la nota prodotta dall’interessata e acquisita agli atti di questo Ufficio con prot.n. 119 

del 12.01.2024; 

 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via G. D'Annunzio n. 6 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

 

ACCERTATO che la richiesta di riconoscimento del titolo di accesso conseguito all’estero 

è stata formulata dalla docente Cazé Marion oltre il termine di presentazione 

dell’istanza di inserimento nelle Graduatorie provinciali di supplenza (GPS), 

fissato al 31 maggio 2022; 

VISTO che l’art.6, comma 4, dell’O.M. n. 122/2022 e l’art. 2, comma 11, del Decreto 

Dipartimentale n. 858/2020, prevedono che “gli aspiranti sono ammessi nelle graduatorie 

con riserva di accertamento del possesso dei requisiti di ammissione. L’Amministrazione 

può disporre, con provvedimento motivato, l’esclusione dei candidati non in possesso di uno 

dei requisiti di ammissione, in qualsiasi momento durante la vigenza delle graduatorie”;  

 

DISPONE 

 

Art. 1 – per quanto esposto in premessa ed alla luce della normativa citata, l’esclusione della 

prof.ssa Cazé Marion – C.F. CZAMRN76D67Z110O – nata in E.E. il 27/04/1976 - dalle 

Graduatorie provinciali di supplenza (GPS) e dalle Graduatorie d’Istituto della provincia di 

Terni per le classi di concorso di scuola secondaria di I e di II grado A028 Fascia 2 

(Matematica e Scienze), A034 Fascia 2 (Scienze e tecnologie chimiche) e A050 Fascia 2 

(Scienze naturali, chimiche e biologiche) per gli aa.ss. 2022/2023 e 2023/2024, per 

mancanza del requisito di accesso previsto per lo specifico insegnamento e tipologia di posto, 

ferma restando la permanenza in graduatoria per la classe di concorso di scuola secondaria 

di II grado BA02 Fascia 2 e ADMM Fascia 1 (scuola secondaria di I grado). 

Art. 2 - per l’effetto di quanto disposto al precedente art.1) è annullato il proprio 

provvedimento prot. n. 629 del 12.08.2022 nella parte in cui è stato disposto l’inserimento 

della medesima Cazé Marion nelle Graduatorie provinciali di supplenza (GPS) della 

provincia di Terni - su classi di concorso di scuola secondaria di I e di II grado A028 Fascia 

2 (Matematica e Scienze), A034 Fascia 2 (Scienze e tecnologie chimiche) e A050 Fascia 2 

(Scienze naturali, chimiche e biologiche). 

Art. 3 – lo scrivente provvede a convalidare l’esclusione attraverso le apposite funzioni 

previste in piattaforma informatica. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica, entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 

giorni.                                                                   

 

                                                                                            Il Dirigente Titolare dell’U.S.R. Umbria  

                                                                                            Dr. Sergio Repetto 

                                                                                                     Documento firmato digitalmente  

                                                                                      ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale 

                                                                                                                e normativa connessa 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 

Ufficio IV – Ambito Territoriale di Terni 

 

 

 

Via G. D'Annunzio n. 6 - 05100 Terni 

Tel. 0744 - 498.1 - usp.tr@istruzione.it - usptr@postacert.istruzione.it 

 

 

Il Funzionario Coordinatore: Alessia Fortunati 

 

 

 

Alla docente interessata per il tramite del DS della Istituzione scolastica di servizio 

Ai Dirigenti delle scuole di ogni ordine e grado della provincia di Terni – LORO SEDI 

All’Albo e al sito web istituzionale  

 E,  p.c. 

All’USR per l’Umbria – Ufficio I 

Alle OO.SS. Comparto Scuola – LORO SEDI 

mailto:usp.tr@istruzione.itt
mailto:usptr@postacert.istruzione.it

		2024-01-16T14:24:42+0100


		2024-01-16T14:40:00+0100
	protocollo




